Pluton gwardyi Cesarskiej i batalion z 600 głów złożony zatrzyma swoją broń i poprowadzi z sobą 2 6ciofuntowe działa, wraz z należąciami do nich wozami amunicyjnemi. Dwudziestu pięciu jeźdźców zatrzymają także broń i konie.

2) Warownie Mindy, Holmu i szanice pomiędzy nimi leżące, równie iak klucze od zewnętrzney bramy Oliwskiej, wydane będą dnia 12/24. Grudnia 1813 r. zrana, woysku sprzymierzonemu.

3) Zaraz po podpisaniu niniejszey kapitulacyi, warownia Lasoste, warownia Neufahrwasser z wszystkimi należyciościami, lewy brzeg Wisły aż do wierzchołka reduty Gudin, a od tego ostatniego okopu cała linia redut na górze Ziganken, równie iak i szaniec Gniewski, mają być wydane oblegającym, i bez żadnego uszkodzenia.

Panowie Officerowie Polscy, równie iak inni dadzą na piśmie słowo honoru, iż aż do zupełney wymiany, w sposobie w artykule 5tym obiętym, przeciw Sprzymierzonym służyć nie będą.

7) Wszyscy ieńcy iakiegokolwiek bądź z Narodów, które są teraz w wojnie z Francją, wypuszczeni będą bez wymiany na wolność, i bramą Petershagską zrana dnia 12. (24.) Grudnia 1813 r. do przednich czat Rossyjskich wysłani zostaną.

8) Chorzy i ranieni należą do osady, i będą równie starannie opatrywani, iak chorzy i ranieni Mocarstw sprzymierzonych; a po wyzdrowieniu mają być odesłani do Francyi pod temi samemi warunkami, iak inne woysko z osady.

10) Woyskowi osady Gdańskiej, wyiąwszy tych, którzy podług 6go artykułu otrzymają rozkazy swych Monarchów, pociągną codziennemi przy wypoczynku pochodami, w 4ch kolumnach, iedną od drugiej o dwa dni drogi, wyznaczonym gościńcem i pod strażą, do przednich czat woyska Francuzkiego. Potrzeby osady Gdańskiej w czasie pochodu, dostarczane będą podług etatu zakończonego do kapitulacyi. — Piérwsza kolumna wyru-

szy dnia 1. Stycznia 1814 (20. Grudnia 1813): druga dnia 4., i tak daley.

11) Wszyscy Francuzi, którzy nie nosili broni i nie są w służbie woyskowej, mogą, jeżeli zechcą, udać się za osadą; lecz nie będą mogli żądać, aby wraz z Woyskowymi byli opatrywani. Wolno im będzie zarządzać ich własnością.

12) Dnia 12. (24.) Grudnia 1813 Kommissarzowi mianowanemu od woyska oblegającego wydane będą wszystkie działa, moździerze i t. d. amunicya woiena, plany, kassy woyskowe, składy wszelkiego nazwiska, pontony, sprzęty korpusu inżynierów, marynarki, artyleryi, pociągu, podwód i t.

18) Wygotowane będą cztery kopie niniejszej kapitulacyi, a to, dwie w Rossyjskim, a dwie w Francuzkim języku, dla wręczenia ich w obu językach dowodzącym naczelnie.

19) Po podpisaniu tych urzędowych artykułów, wolno będzie Panu Jen. Hrabie Rapp wysłać do Rządu swego gońca, któremu

towarzyszyć ma Officer Rossyyski aż do przednich czat Francuzkich.

Dań w Langfuhr d. 17. (29.) Listopada 1813.

(Podpisy) Jen. Porucznik i Kawaler Borozdyn I.

Za Naczelnika Sztabu głównego: Jen. Major Wellianinów.

Pułkownik inżynieryi Manfredi.

Pułkownik inżynieryi Pullet.

Jen. dywizyi Hrab. Heudelet.

Jenerał d'Hericourt.

Pułkownik Richemond.

Widziano i przyjęto: Alexander Xiążę Wirtemberski,